проект
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

октября 2016г.                                №                            с. Кугей

О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной
программы Кугейского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами»»
В целях приведения в соответствие, внести изменения в постановление «Об утверждении муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для  эффективного управления муниципальными финансами»», Администрация Кугейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  Кугейского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»», утвержденную постановлением от 21.10.2013 г. № 90 следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Кугейского сельского поселения изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы Кугейского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами»
	Наименование    –муниципальной программы
	муниципальная программа Кугейского сельского поселения«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный   –
исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Кугейского сельского поселения

	Соисполнители   –муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники           –муниципальной программы
	отсутствуют

	Подпрограммы    –муниципальной программы
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	Программно-      –
целевые
инструменты
муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели                    –
муниципальной программы
	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости местного бюджета.

2. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами

	Задачи                 –
муниципальной программы
	1. Проведение эффективной бюджетной политики.

	Целевые              –
индикаторы и
показатели
муниципальной программы
	1. Качество управления финансами Кугейского сельского поселения, степень.

2. Объем финансовой поддержки нецелевого характера, предоставляемой местному бюджету из других бюджетов бюджетной системы в соответствии с требованиями бюджетного законодательства, тыс. рублей

	Этапы и сроки    –
реализации
муниципальной программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2014 г. – 31 декабря 2020 г.

	Ресурсное           –обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет  37646,0тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет
(тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	5170,6
	5170,6

	2015
	5824,3
	5824,3

	2016
	4919,4
	4919,4

	2017
	4632,9
	4632,9

	2018
	5325,9
	5325,9

	2019
	5325,9
	5325,9

	2020
	6447,0
	6447,0

	Ожидаемые        –
результаты
реализации
муниципальной программы
	1. Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Кугейского сельского поселения.

2. Сбалансированность бюджета Кугейского сельского поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности.»

1.2. Подраздел 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Нормативно-методическое обеспечение и организация

бюджетного процесса»
	Наименование    –муниципальной программы
	подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» (далее – подпрограмма)

	Ответственный   –
исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Кугейского сельского поселения

	Участники           –муниципальной программы
	отсутствуют

	Программно-      –
целевые
инструменты
муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели                    –
муниципальной программы
	Нормативное обеспечение бюджетного процесса, своевременная и качественная подготовка проекта решения о  бюджете на очередной финансовый год и плановый период, организация исполнения бюджета, формирование бюджетной отчетности

	Задачи                 –
муниципальной программы
	Совершенствование составления и организации исполнения бюджета

	Целевые              –
индикаторы и
показатели
муниципальной программы
	Исполнение расходных обязательств бюджета, процентов

	Этапы и сроки    –
реализации
муниципальной программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2014 г. – 31 декабря 2020 г.

	Ресурсное           –обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет  37646,0 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет
(тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	5170,6
	5170,6

	2015
	5824,3
	5824,3

	2016
	4919,4
	4919,4

	2017
	4632,9
	4632,9

	2018
	5325,9
	5325,9

	2019
	5325,9
	5325,9

	2020
	6447,0
	6447,0

	Ожидаемые        –
результаты
реализации
муниципальной программы
	1. Разработка и внесение  в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении бюджета.

2. Качественная организация исполнения бюджета

1.3. Приложение 4, 5 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» заменить приложениями 4, 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кугейского

 сельского поселения                                                                  Н.М. Тихонова
Приложение № 4

к муниципальной программе
Кугейского сельского поселения«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
бюджета на реализацию муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальными финансами и создание усло​вий для эффек​тивного управ​ления муници​пальными фи​нансами
	Администрация Кугейского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	5170,6
	5824,3
	4919,4
	4632,9
	5325,9
	5325,9
	6447,0

	Подпрограмма
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	951
	–
	–
	–
	5170,6
	5824,3
	4919,4
	4632,9
	5325,9
	5325,9
	6447,0

Примечание.

Используемые сокращения:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; Рз Пр – раздел, подраздел; ЦСР – целевая статья расходов; ВР – вид расходов.
Приложение № 5

к муниципальной программе
Кугейского сельского поселения«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Кугейского сельского поселения«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпро​граммы муниципальной про​граммы
	Ответст-венный
исполнитель,
соисполни​тели
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальными финан​сами и создание условий для эффек​тивного управления муниципальными финансами
	всего
	5170,6
	5824,3
	4919,4
	4632,9
	5325,9
	5325,9
	6447,0

	областной бюджет

	районный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	5170,6
	5824,3
	4919,4
	4632,9
	5325,9
	5325,9
	6447,0

	подпрограмма
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	5170,6
	5824,3
	4919,4
	4632,9
	5325,9
	5325,9
	6447,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	5170,6
	5824,3
	4919,4
	4632,9
	5325,9
	5325,9
	6447,0

[image: image1.png]

PAGE
5